PRESIDENTE MUNICIPAL DE CADEREYTA JIMÉNEZ, NUEVO LEÓN, EL 

CUAL CONTIENE ESCRITO MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA 

APROBACIÓN PARA AUMENTAR EL FINANCIAMIENTO AUTORIZADO A 

DICHO MUNICIPIO DE $10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.) A LA CANTIDAD DE $23,000,000.00 (VEINTITRÉS MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.), PARA SER DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE AL 

PROGRAMA DE OBRAS E INVERSIÓN QUE EN SU MOMENTO APRUEBE 

EL AYUNTAMIENTO. CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL REQUISITO 

FUNDAMENTAL DE DAR VISTA AL CONTENIDO DE LA SOLICITUD YA 

CITADA Y SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 47 INCISO B) DEL

[...]

Diario de los Debates                                                           Segundo Período. Año II.-                                 

Número: 197-LXXII S.O.                                                Martes 29 de Marzo de 2011.- 

29 

28 DE DICIEMBRE DE 2009 A LA CANTIDAD DE $23,000,000.00 (VEINTITRÉS 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), ASÍ MISMO LA APROBACIÓN PARA QUE 

EL CITADO MUNICIPIO POR CONDUCTO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL Y EL 

SINDICO SEGUNDO DEL AYUNTAMIENTO PUEDA CONTRATAR UN 

FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN BANCO NACIONAL DE OBRAS Y 

SERVICIOS, S.N.C.

[...]

QUE RESPECTA A LA PRIMERA SOLICITUD ESTA DEVIENE A RAÍZ DEL 

DECRETO 89 PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE 

FECHA 14 DE JULIO DE 2010, EL CUAL FUE APROBADO POR ESTA 

SOBERANÍA A FIN DE QUE EL MUNICIPIO EN MENCIÓN CONTRAJERA UNA 

DEUDA POR LA CANTIDAD DE $14,000,000.00 (CATORCE MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.), MAS LOS ACCESORIOS FINANCIEROS DERIVADOS DE 

LAS OPERACIONES REALIZADAS,  LA CUAL SERÍA DESTINADA PARA 

OBRA PÚBLICA PRODUCTIVA. EN DICHA PETICIÓN EL R. AYUNTAMIENTO 

DE SANTIAGO POR CONDUCTO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, SOLICITAN